２０２３年度第５回（８/５）運営会議  議事摘録（議事録）

日 時  ２０２３年８月５日（土）１３時～１５時

場所 二ヶ領せせらぎ館会議室

司 会: 安立理事

出席者：五十嵐、升田、金澤、多藝、安立、髙木、堀井、緒方、吉間、菅原、流田

欠席:酒井、福田

議 題

１．あいさつ   安立理事

２．確認事項  2023年度第４回運営会議摘録（2023-7）           流田理事

３．報告事項

（1）事業活動報告書

 ・ブルーサンタ活動報告                       升田副代表理事

 ・2023年夏休み体験教室活動報告                   升田副代表理事

 ○上記２件について升田理事より報告され確認されました。

（2）事業活動申請書

・企業向けクリーンアップ活動申請                   升田副代表理事

・シニアライフ講演会出展申請                     升田副代表理事

○上記２件について升田理事より報告され確認されました。

４.検討・協議事項

 ・第６回ラフティング実行委員会 第 3回開催報告と第 4回の日程について   流田理事

 ○上記について流田理事より報告され確認されました。

・「登戸の渡し」について（川崎市との打合せ報告）             金澤副代表理事

○上記について金澤理事より報告され確認されました。

・環境学習説明のポイントと秋の多摩川祭り                 多藝理事

○上記について多藝理事より報告され確認されました。

・「多摩区 SNSアンバサダー」事業について                 五十嵐代表理事

○上記について五十嵐理事より報告され確認されました。

・エコたま１５０号紙面構成                        流田理事

○上記について流田理事より報告され確認されました。

５.連絡・確認事項

    1) 事務局関連   ①受付当番表書式変更について

            ②宿河原小創立５０周年式典への参加（五十嵐代表理事）

○上記について事務局より報告され確認されました。

  2） ７月せせらぎ館来館者集計

 3）確認事項

  ・二ヶ領せせらぎ館ホームページ７月閲覧状況

  ○上記について事務局より報告され確認されました。

６.その他

 ・次回 2023年度 第７回運営会議 司会・五十嵐代表理事 ９/９(土)１３時 → １５時００分

 ・報告、提案締め切り日 ８月３１日（木）正午